DA MATA i
PREFEITURA MUNICIPAL : Zub\ﬂ,

e
& ) LOURENGO
78

RUMO AO DESENVOLVIMENTO

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE SAO LOURENGCO DA MATA
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09/01/2024, 13:51 TOME CONTA

EXPORTAR
Y FLTRO

Ano Data Unidade Descrigio N°
 Empenho  Jurisdicionada

VALOR QUE SE

EMPENHA

| REFERENTE AO

H 27 TERMO

Iy ADITIVO AO

CONTRATO N?

004/2023,

REFERENTE A

- ® oo CONTRATA??70
DE EMPRESA
ESPECIALIZADA
NA ?REA DE
ATUA??0 DE
ENGENHARIA OU
ARQUITETURA
PARAA

Camara PRESTA?770 DE

Municipal de SERVI?0S T?

Vitéria de CNICOS

Santo Antdo ESPECIALIZADOS
REFERENTES ?
FISCALIZA?70 DA
EXECU??70 DA
OBRA DA
REFORMA E
AMPLIA??0 DA
C?MARA
MUNICIPAL DE
VEREADORES DE
VIT?RIA DE
SANTO ANT?0.
PROCESSO
ADMINISTRATIVO
N? 001/2023,
DISPENSA N?
001/2023.

SEINFRA
FOLHA

2023 22/11/2023 0000112 Qn_mn_omam_m_:mmnnﬂaﬂwgnn:amﬁ_:mmmﬂumzzﬂ_s::ﬁum_mmmﬁa:m_mqnmmﬂmhmm.Ecmuﬂ_mﬁnmmﬂmmmm.m:nmmeammmnmmwwmmu.mﬂnnmmm._.ﬁmm?huz_z_m._ﬁ}jﬂfnﬂ:uﬂDmm+_..mm_m LAT

https://tomeconta tcepe.tc.br/fornecedor/?cpfCnpj=04269275000186&nome ,Mq:mnmnc_.n_. ANDRADE ENGENHARIA LTDA EPP - EPP &tipoC Mn:ummmnmum 1/6
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VALOR QUE SE
EMPENHA
REFERENTE AO
1? TERMO
ADITIVO AQ
CONTRATO N?
004/2023,
REFERENTE A
CONTRATA??0
DE EMPRESA
ESPECIALIZADA
NA ?REA DE
ATUA?70 DE
ENGENHARIA OU
ARQUITETURA
PARA A

Camara PRESTA770 DE

Municipal de SERVI?0S T?

Vitéria de CNICOS

Santo Antéo ESPECIALIZADOS
REFERENTES ?
FISCALIZA??0 DA
EXECU?70 DA
OBRA DA
REFORMA E
AMPLIA??0 DA
C?MARA
MUNICIPAL DE
VEREADORES DE
VIT?RIA DE
SANTO ANT?0.
PROCESSO
ADMINISTRATIVO
N? 001/2023,
DISPENSA N?
001/2023.

2023 25/08/2023 0000094 ﬁnﬂnﬂﬂﬂmﬁ_zm‘mgmﬂﬂmﬂ@nnznmﬁ_:mmmEum::nmI_._:_ﬂum_mmmEa:m_mﬂnmmvmmmm.ﬁcmuu.__mm._.._.mmu.mmmm.m:umm-nucnmmnmmummmm.mnmaummm._.ﬂm_uﬂi____.uz__z_m._.m}.:{}+n__u+1ﬂnmm+rmm_mr}._.

VALOR QUE SE
EMPENHA
REFERENTE A
CONTRATACAO
DE PESSOA
JURIDICA PARA
PRESTACAO DE
SERVICOS DE
Prefeitura LEVANTAMENTO
2023 10/04/2023 Municipal de TOPOGRAFICO 0000377 ﬂnmn%mﬁ_:mmnﬁmﬂdunnnnznmﬁ_zmmm:.ﬁ_m::cm?_::_nﬁm_mmmEn_cm_m.uammummmm.-n_cmumcmn_numnmmmﬂ.m:nmﬂumﬁmmnmmvmmmm.mﬂaug}zC._.mzn}G+U.Pm+}._.E_Dbbmm+mmm}_m+ﬂb+mmnm
Condado NO ENGENHO
PATRIMONIO E
AREA DO
PARQUE
INDUSTRIAL NO
MUNICIPIO DO
_ CONDADOPE.
/ CONTRATO N?
007 2023 PMC

SEINFEKA
FOLHA

https:/tomeconta.tcepe.tc.br/fornecedor/?cpfCnpj=04269275000186&nomeFornecedor=L ANDRADE ENGENHARIA LTDA EPP - EPP &tipoCredorPessoa=2 2/6
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VALOR QUE SE
- EMPENHA
g REFERENTE A
CONTRATA??70
DE EMPRESA
ESPECIALIZADA
NA ?7REA DE
ATUA?70 DE
ENGENHARIA OU
ARQUITETURA
PARA A
PRESTA??0 DE
SERVI?OS T?
CNICOS
ESPECIALIZADOS
REFERENTES 7
FISCALIZA770 DA
EXECU??70 DA
Camara OBRA DA
Municipal de REFORMAE 0000028 (/dados/DetalhesDoFomecedorldetalhesEmpenhosMunicipaisEstaduais?
Vitoria de AMPLIA??70 DA despesas.idUG=T1 mﬁnmmuﬁmm.m_._n_mm__umnm”wmumnEmﬂm.mnwnummmﬁﬁwmﬂ+bng_z_m.ﬁmh._._{}+DG+_uGDmm+rmm_mEﬁEﬂwnmmvmmmm.ﬂ.nz_::mnimnnn._mqmnmmvﬁmm.:uammnﬂuﬂnﬂﬂr+rzmx}um+£
Santo Antdo C7MARA
MUNICIPAL DE
VEREADORES DE
VIT?RIADE
SANTO ANT?0.
CONTRATO
04/2023,
PROCESSO
ADMINISTRATIVO
N? 001/2023,
DISPENSA N?
001/2023. O
PRESENTE TEM
DURA?7?0 DE 210
(DUZENTOS E
DEZ) DIAS,
CONTADOS A
PARTIR DESTA
DATA.

2023 27/01/2023

https://tomeconta.tcepe.tc.br/fornecedor/?cpfCnpj=04269275000186&nome. .w:..mnmacﬂu_. ANDRADE ENGENHARIA LTDA EPP - EPP &tipoC. . JorPessoa=2 3/6
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2022

18/11/2022

Camara
Municipal de
Vitéria de
Santo Antao

Camara

2022 20/06/2022 Municipal de

Gléria do Goita

https://tomeconta.tcepe.tc.brifornecedor/?cpfCnpj=04269275000186&nomeFornecedor=L ANDRADE ENGENHARIA LTDA EPP - EPP &tipoCredorPessoa=2

VALOR QUE SE
EMPENHA
REFERENTE AOS
SERVI?0S
PRESTADOS
COM
ASSESSORIA T?
CNICA E EMISS?
O DE
PARECER(AN?
LISE DE
DOCUMENTA??70
T?CNICAE
PROPOSTA DE
PRE?0S) A
COMISS?0 DE
LICITA?70
REFERENTE A
TOMADA DE
PRE?0 N?
001/2022 E
ATRUBUI??ES
PERTINENTES
AO CARGO,
CONFORME
CONTRATO N?
016/2022.

REFERENTE A
SERVICOS DE
ELABORACAO DE
PROJETO DA
REFORMA DA
CAMARA
MUNICIPAL DE
VEREADORES DE
GLORIADO
GOITAPE NO ANO
CORRENTE.

ﬁ TOME CONTA A

0000180 (/dados/DetalhesDoFormecedorldetalhesEmpenhosMunicipaisEstaduais ?despesas.idUG=7 16&despesas.anoRef=2022&despesas.acao=GEST%3FO+ADMINISTRATIVA+DO+PODER+LEGISLAT

0000184 (/dados/DetalhesDoFomecedor!detalhesEmpenhosMunicipaisEstaduais ?despesas.idUG=2528&despesas.anoRef=20228&despesas.acao=MANUTENCAO+DAS+ATIVIDADES+ADMINISTRATIVAS!

4/6
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.y, 8 _ _-m_*m__n:—-m
_MMunicipal de
2022 ,_EE_EML pa

S8o Lourengo
da Mata

Prefeitura
Municipal de
Séo Lourengo
da Mata

2021 17/09/2021

https://tomeconta.tcepe.tc.br/fornecedor/?cpfCnpj=04269275000186&nome. ,_w:momuuﬂr ANDRADE ENGENHARIA LTDA EPP - EPP &tipoC. . ..M_.ﬂ.mmmumum

VALOR QUE SE
EMPENHA EM
FAVOR DO
CREDOR ACIMA
PARA FAZER
FACE ADESPESA
COMA
PRESTAAAQO DE
SERVIAQOS PARA
FINS DE
LOCAAAO DE
TORRE DE
ILUMINAAAO
DESTINADAA
UTILIZAAAO EM
EVENTOS NO
MUNICAPIO DE
SAO LOURENAO
DA MATA

VALOR QUE SE
EMPENHA EM
FAVOR DO
CREDOR ACIMA
PARA FAZER
FACE A DESPESA
COMA
PRESTAAAO DE
SERVIAOS PARA
FINS DE
LOCAAAQ DE
TORRE DE
ILUMINAAAO
DESTINADA A
ARENA
PERNAMBUCO

TOME CONTA

0000153 (/dados/DetalhesDoFomecedoridetalhesEmpenhosMunicipaisEstaduais 7despesas.idUG=61 8&despesas.anoRef=20228&despesas.acao=GESTAO+TECNICA+E+ADMINIS TRATIVA+DA+SECRET/

0000850 (/dados/DetalhesDoFomecedor!detalhesEmpenhosMunicipaisEstaduais?7despesas.idUG=618&despesas.anoRef=2021 &despesas.acao=GESTAO+TECNICA+E+ADMINISTRATIVA+DA+SECRET/

5/6
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2021

2021

hitps://tomeconta.tcepe.tc.br/fornecedor/?cpfCnpj=04269275000186&nomeFornecedor=L ANDRADE ENGENHARIA LTDA EPP - EPP &tipoCredorPessoa=2

02/09/2021

01/07/2021

Prefeitura
Municipal de
Limoeiro

Prefeitura
Municipal de
Limoeiro

VALOR QUE SE
EMPENHA
REFERENTE A
CONTRATAAAO
DE EMPRESA NO
RAMO DE
ENGENHARIA
PARA REALIZAR
VISITAS
LEVANTAMENTO
DE
QUANTITATIVOS
E ORAAMENTO
BASICO PARA
MANUTENAAO
EM TODOS 0OS
PRADIOS
PERTENCENTES
A SECRETARIA
DE SAADE DO
MUNICAPIO DE
LIMOEIROPE
PERAODO DE 02
DOIS MESES
CONTRATO
0822021

VALOR QUE SE
EMPENHA
REFERENTE A
CONTRATAAAO
DE EMPRESA
ESPECIALIZADA
PARA
PRESTAAAO DE
SERVIAOS DE
MANUTENAAQO
DOS POAQOS
ARTESIANOS DO
MUNICPIO DE
LIMOEIRO
CONFORME
CONTRATO
0402021

TOME CONTA

0001562 (/dados/DetalhesDoFomecedorldetalhesEmpenhosMunicipaisEstaduais?despesas.idUG=363&despesas.anoRef=20218&despesas.acao=GESTAO+TECNICA+ADMINISTRATIVA+DO+FMS&despe

0000557 (/dados/DetalhesDoFomecedoridetalhesEmpenhosMunicipaisEstaduais?despesas.idUG=363&despesas.anoRef=20218despesas.acao=GESTAO+TECNICA+E+ADMINISTRATIVA+DA+SEC+DE-

TOTAL:

36

> 5> POR PAGINA:
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Duvidas mais Frectx tes | Ihicio

Situacao de Regularidade do LN
Empregador

\

;
iV -

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 04.269.275/0001-86

Razdo social: LANDRADE E MENDONCA ENGENHARIAARQUITETURALTDA
“~Nome fantasia: L ANDRADE ENGENHARIA

Resultado da consulta em 09/01/2024 13:41:44

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

—
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Duvidas mais Frequentes®| Inicj

HiSfél’iCO do Empregador TN

| V-~

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
OrientagOes Regularidade do Empregador.

Inscricao: 04.269.275/0001-86
Razdo social: LANDRADE E MENDONCA ENGENHARIA ARQUITETURA LTDA
Nome fantasia: L ANDRADE ENGENHARIA

Data de

200I0R120292

2000RI2N22 a 1Q/NT7I20N272

202908200107 1RARAA2NARR

Emissio/leitura Data de Validade Numero do CRF
"3/12/2023 23/12/2023 a 21/01/2024 ' 2023122304223975737606
~04/12/2023 04/12/2023 a 02/01/2024 2023120411133956976100
15/11/2023 15/11/2023 a 14/12/2023 2023111504392852237739
27/10/2023 27/10/2023 a 25/11/2023 2023102707511808275290
08/10/2023 08/10/2023 a 06/11/2023 2023100804293841764552
19/09/2023 19/09/2023 a 18/10/2023 2023091910052159311368
31/08/2023 31/08/2023 a 29/09/2023 2023083109104453503959
12/08/2023 12/08/2023 a 10/09/2023 2023081204434920737528
24/07/2023 © 24/07/2023 a 22/08/2023 | 2023072408545851603116
05/07/2023 05/07/2023 a 03/08/2023 2023070507054643660609
16/06/2023 16/06/2023 a 15/07/2023 2023061601363556547626
28/05/2023 28/05/2023 a 26/06/2023 2023052801260550915280
09/05/2023 109/05/2023 a 07/06/2023 2023050901262508859003
~0/04/2023 20/04/2023 a 19/05/2023 2023042001343321241333
"01/04/2023 01/04/2023 a 30/04/2023 2023040101164874970132
13/03/2023 13/03/2023 a 11/04/2023 2023031301092656216700
22/02/2023 22/02/2023 a 23/03/2023 2023022201174731557307
03/02/2023 03/02/2023 a 04/03/2023 2023020301322135655483
15/01/2023 15/01/2023 a 13/02/2023 2023011501134401420054
27/12/2022 27/12/2022 a 25/01/2023 2022122701291357576501
08/12/2022 08/12/2022 a 06/01/2023 2022120801223416435240
19/11/2022 19/11/2022 a 18/12/2022 2022111901220259495926
31/10/2022 31/10/2022 a 29/11/2022 12022103101211396881270
12/10/2022 112/10/2022 a 10/11/2022 2022101201353875131034
23/09/2022 23/09/2022 a 22/10/2022 2022092301352627968607
04/09/2022  04/09/2022 a 03/10/2022 2022090401102230380226
16/08/2022 116/08/2022 a 14/09/2022 2022081601391249804887
28/07/2022 28/07/2022 a 26/08/2022 2022072801272515830185
109/07/2022 ' 09/07/2022 a 07/08/2022 2022070901310110164672



------ Data de Validade Numero do CRF

Emissao/Leitura o B
01/06/2022 01/06/2022 a 30/06/2022 | 2022060101331011953174 \
13/05/2022 13/05/2022 a 11/06/2022 | 2022051301374962360443 /. SI;E&EEA
24/04/2022 24/04/2022 a 23/05/2022 ..2022042400574655336038_,__._....,m.v___._.__,.___‘mM,,__,.,__mﬁ,m.w _
05/04/2022 05/04/2022 a 04/05/2022 2022040501220054931481 W T
17/032022  17/03/2022 2 15/04/2022  2022031701112079638320 kT
06/02/2022  26/02/2022a27/03/2022  2022022601373713225006
07/02/2022  07/02/2022 2 08/03/2022  2022020701123200848670
19/01/2022 119/01/2022 a 17/02/2022 2022011905221706438260""' -

31/03/2001 ~ 31/03/2001 a 30/04/2001 |
28/02/2001 28/02/2001 a 31/03/2001
21/02/2001  21/02/2001 a 28/02/2001

Resultado da consulta em 09/01/2024 13:41:44
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MINISTERIO DA FAZENDA |
Secretaria da Receita Federal do Brasil \

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L ANDRADE E MENDONCA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA
CNPJ: 04.269.275/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos pulblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:53:39 do dia 06/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/07/2024.
Caddigo de controle da certiddo: 886A.B6BC.8E92.427A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consultar Autenticidade de Documentos Emitidos * Autenticidade de Certidao
Autenticidade de Certidao

Y

EINFRA

Tipo de Certidao: CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

_FOLHA

b

Namero da Certiddo:  ||2024.000000132566-25

o | | —
Requerente: CNPJ 04.269.275/0001-86 — —

Nome/RazZo Social:  |LANDRADE E MENDONCA ENGENHARIA & ARQUITETURALTDA | 'l.,_; .
Data de Emissao: 106/01/2024 14:02:39
Data de Validade: 04/04/2024

Observagao: \Requerente regular

Identificag@o do Usuario e iABim AniAning . R B O @ S ?
Emitente: USUARIO ANONIM _

H







SECRETARIA DA FAZENDA . — W

NG 79, comerrmes / SEINFRA
~§§ /ﬁgf'/fﬁﬂf ueo E{ cOLHA
CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL \ Ul @;__ﬁé:
N
Numero da Certidao:  2024.000000132566-25 Data de Emiss&o: 06/01/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 04.269.275/0001-86

Certificamos, ubserv{;ldas_ as disposigOes da legislagao vigente e de acordo com os registros existentes neste érgao,
que o rqueregte acima identificado esta em situagcdo REGULAR perante a Fazenda Puablica Estadual. A referida
identificagdo nao pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A'pr'esente certidao ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao € valida até 04/04/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

 ——————————————————————— e S
Pagina 1 de 1

Emitido em: 06/01/2024 14:02:39






.PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LOURENGCO DA MAT

¥ SECRETARIA DE FINANGAS / SEINFRA
LA FOLHA
o 55-'-..;'7* \ R
Sag ufml“’“ '
m Enderego: PRACA DR. ARAUJO SOBRINHO, SIN-CENTRO Telefone: (81)3519-2065 CNPJ: 11.251.83210001-05 \ /344 J’Lﬁ(
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS |-

CERTIFICO, em cumprimento ao despacho exarado no PROCESSO N° ****** ¢ com base na legislacao
em vigor, que o contribuinte mencionado abaixo, esta quite com os tributos do cadastro mercantil até a presente

data: 06/01/2024

Contribuinte: Inscricado Mercantil:
L ANDRADE E MENDONCA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA 6836
Sequencial:
4339
Referéncia Loteamento:
Localizagdo: BR 408, 80, km 94, MURIBARA 4398

Cadastro Imobiliario:
1.2265.121.03.9010.000

Natureza: Inscrigao Imobiliaria:
Tributos Mercantis 101850
Razao Social:
L ANDRADE E MENDONCA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA
CNPJ/CPF Inscrigao Estadual Inscrigao Mercantil
04.269.275/0001-86 6836

Atividade Principal:

7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

Atividades Secundarias

3702-9/00 - ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTAO DE REDES
3811-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

4110-7/00 - INCORPORACAO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS

4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

Inicio Atividade: 01/12/2008 Validade: 06/03/2024

Observagodes: Valido por 59 dias.

VIA INTERNET

Para validar a autenticidade desse documento acesse o Portal do Contribuinte.

nticacao.xhtml

960B4FF8AE38B013421210636F34B852451CA040

Tributus Informéatica LTDA  Verséo: 3.0.R. Usuério: VIA INTERNET Emisséo: 06/01/2024 Pagina: 1 de 1
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS}-

Nome: L ANDRADE E MENDONCA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 04.269.275/0001-86

Certiddo n°: 1385056/2024

Expedigdo: 06/01/2024, as 13:59:19

Validade: 04/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que L ANDRADE E MENDONCA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.269.275/0001-86,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurildica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcdo das pessoas naturails e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, 1nclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demals titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executilva.
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA

Férum Des. Rodolfo Aureliano
Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 — Térreo — Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones n° (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470
CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDAO NEGATIVA
LICITACAO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSAO

Data da Emissdo: 06/01/2024 14h09min Data de Validade: 05/02/2024
N° da Certidao: 01702287/2024 N° da Autenticidade: ZW.BR.R6.0C.WR

Os dados dos documentos constantes nesta certidio foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverao ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Razdao Social:
L ANDRADE E MENDONCA ENGENHARIA & ARQUITETURA
LTDA

CNPJ: 04.269.275/0001-86 Inscrigao Estadual:
Endereco Residencial: ROD BR 408, 80 Compl: KM 94
Bairro: MURIBARA Cldgdﬂ: Sao Louren¢o da Mata/PE

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuigdo no Sistema Processo Judicial Eletrénico — PJe 1°
Grau, implantado nas Unidades Judiciarias, no ambito do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco, ACAO
DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL E RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL protocolada e

que esteja em tramitagdo contra a pessoa acima identificada.

A presente certidao, em consonancia com a legislagao vigente, atende ao disposto na Instrugcdo Normativa do
TJPE n° 07 de 02/06/2014, na Resolugdo do CNJ n° 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observagoes:
A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no sitio eletrénico do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco,

~ atraves do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na op¢do - Validar Certiddo Negativa de Processos

Civeis (PJe) - utilizando o numero de autenticidade acima identificado.

Esta certidA£o nA£o abrange os processos distribuAdos antes da implantaA§A£o do Sistema Processo Judicial EletrA nico
a€" PJe, no A¢mbito do Tribunal de JustiA§a de Pernambuco. O referido A@ verdade e dou fA®.

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterCertidao/autenticarCertidao.xhtml 1/1
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA

Nucleo de Distribuigdo Processual - NUDIP 2° g
Praga da Republica, s/n, bairro Santo Antonlﬂ
Fones n°s (081) 3182-0519 ou 3182-0594
CEP 50.010-040 RECIFE - PE

CERTIDAO NEGATIVA
LICITACAO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSAO

Data da Emissdo: 06/01/2024 14h07min Data de Validade: 05/02/2024
N° da Certidao: 01702286[202_4 N° da Autenticidade: 15.Z5.U0.VR.3P

Os dados dos documentos constantes nesta certiddo foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverdo ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Razdo Social:
L ANDRADE E MENDONCA ENGENHARIA & ARQUITETURA
LTDA

CNPJ: 04.269.275/0001-86 Inscricdo Estadual:
Enderego Residencial: ROD BR 408, 80 Compl: KM 94
Bairro: MURIBARA Cidade: Sao Lourengo da Mata/PE

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuicdo no Sistema Processo Judicial Eletrénico — PJe 2°
Grau, implantado nas Unidades Judiciarias, no Ambito do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco, ACAO
DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL E RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL protocolada e

que esteja em tramitagdo contra a pessoa acima identificada.

A presente certidao, em consonancia com a legislagao vigente, atende ao disposto na Instrugao Normativa do
TJPE n° 07 de 02/06/2014, na Resolugdo do CNJ n° 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
atraves da Internet.

Observagoes:

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio eletrénico do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.{pe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opgdo - Validar Certiddo Negativa de Processos
Civeis (PJe) - utilizando o numero de autenticidade acima identificado.

Esta certidAfo nA£o abrange os processos distribuAdos antes da implantaA§A£0 do Sistema Processo Judicial EletrA’nico
4€" PJe, no A¢mbito do Tribunal de JustiA§a de Pernambuco. O referido A® verdade e dou fA®.

https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterCertidac/aute nticarCertidao.xhtml 11
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica |-

E‘ste relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta € do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa a razio social

da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 09/01/2024 13:53:32

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razao Social: L ANDRADE E MENDONCA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA
CNPJ: 04.269.275/0001-86

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgédo Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa

e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgido Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUIL.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagao
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n°® 12.965, de 23 de abril de 2014, Le1 n® 13.460, de 26

de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.






